



КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ

Дата заседания: .2025 г.

О внесении изменений в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым от 27 февраля 2015г. №113-1 "Об утверждении Регламента Красногвардейского районного совета Республики Крым"

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Крым от 21 августа 2014 г. № 54-ЗРК "Об основах местного самоуправления в Республике Крым, Уставом муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л :

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым от 27 февраля 2015 г. № 113-1 "Об утверждении Регламента Красногвардейского районного совета Республики Крым" следующие изменения:

в приложении к решению:

часть 3 статьи 5 изложить в следующей редакции:

"3.Официальное опубликование решений районного совета осуществляется в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

Решения районного совета публикуются на официальном сайте муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым (<https://центр-крыма.рф>);

часть 8 статьи 8 изложить в следующей редакции:

"8. После возобновления работы избранный председатель Красногвардейского районного совета принимает присягу.

Председатель районного совета считается вступившим в должность в день, определенный решением Красногвардейского районного совета о его избрании.";

в пункте 19 части 1 статьи 14 после слов "Республики Крым" дополнить словами "(далее - Контрольно - счетной палаты)";

в части 2 статьи 32:

в абзаце втором цифры "25" заменить цифрами "10";

в абзаце третьем цифры "16" заменить цифрой "1";

в части 1 статьи 64 слово "пяти" заменить словом "трех";

в части 8 статьи 65 слова ", публикуются в «Официальном вестнике Красногвардейского района» исключить;

статью 67 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

"3.1) председатель Контрольно-счетной палаты;"

в статье 86:

в пункте 11 части 1 цифры "6.2, 7" заменить цифрой "6";

пункт 12 исключить;

в части 1 статьи 92 слово "два" заменить словом "три";

статью 98 изложить в следующей редакции:

"1. Ежегодные отчеты председателя районного совета, главы Администрации района, председателя Контрольно-счетной палаты представляются депутатам районного совета не позднее 30 апреля текущего года, следующего за отчетным.

2. По итогам рассмотрения ежегодных отчетов председателя районного совета, главы Администрации района, председателя Контрольно-счетной палаты принимается решение районного совета.";

в статье 103:

в части 1 слова "официальный сайт муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства Республики Крым kgv.rk.gov.ru" заменить словами "сетевое издание муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым (<https://центр-крыма.рф>)";

часть 2 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель Красногвардейского
районного совета**

О.В. ПЕТРОВА

пгт Красногвардейское,

2025 г.

№ -2025